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W AŻNE INFORMACJE DOTYCZ ĄCE BEZ PIECZ EŃSTW A

UW AGA: W  ce lu w yk lucz e nia zagroże nia poraże nia prąde m  zabrania s ię zde jm ow ania obudow y lub tylne j ściank i 
urządz e nia. Ele m e nty znajdujące  s ię w e  w nętrzu urządz e nia nie  m ogą być napraw iane  prz e z  użytk ow nik a. Napraw y 
m ogą być w yk onyw ane  je dynie  prz e z  w yk w alifik ow any pe rs one l.

OSTRZ EŻENIE: W  ce lu w yk lucz e nia zagroże nia poraże nia prąde m  lub zapale nia s ię urządz e nia nie  w olno 
w ys taw iać go na dz iałanie  de s zczu i  w ilgoci oraz  dopus zczać do te go, aby do w nętrza dos tała s ię w oda lub inna 
cie cz . Nie  nale ży s taw iać na urządz e niu nape łnionych  cie czą prz e dm iotów  np. w azonów  z  k w iatam i.

Te n s ym bol s ygnalizuje  obe cność nie odizolow ane go i nie be zpie czne go dla życia napięcia w e  w nętrzu urządze nia. 
Oznacza rów nie ż zagroże nie  poraże nia prąde m  e le k trycznym .

JAK BEZ PIECZ NE UŻYTKOW AĆ  Z AKUPIONY SPRZ ĘT

Pros im y uw ażnie  prze czytać poniżs z e  w s k azów k i.

Pros im y zach ow ać ninie js zą ins truk cję do późnie js z e go użytk u.

1) Prz e s trz e gać w s z ys tk ich  w s k az ów e k  os trz e gaw cz ych .
2) Pos tępow ać z godnie  z  ins truk cją obs ługi.
3) Nie  używ ać urz ądz e nia w  pobliżu w ody lub w  pom ie s z cz e niach  o duże j w igotności,
4) Urz ądz e nie  cz yścić s uch ą s z m atk ą be z  dodatk ów  jak ich k olw ie k  de te rge ntów  lub innych  środk ow  cz ys tości.
5) Nie  z as łaniać otw orów  w e ntylacyjnych . W  cz as ie  podłącz ania urz ądz e nia prz e s trz e gać z ale ce ń produce nta.
6) Nie  s taw iać urz ądz e nia w  pobliżu źróde ł cie pła. Źródłam i cie pła s ą np. grz e jnik i, pie ce  lub inne  urz ądz e nia, 
w ytw arz ające  duże  ilości e ne rgii cie plne j (rów nie ż w z m acniacz e ).
7) W  żadnym  w ypadk u nie  nale ży us uw ać z abe z pie cz e ń z  w tycz e k  dw ubie gunow ych  oraz  w tycz e k  z  uz ie m ie nie m . 
W tycz k a dw ubie gunow a pos iada dw a w tyk i k ontak tow e  o różne j s z e rok ości. W tycz k a z  uz ie m ie nie m  m a dw a w tyk i 
k ontak tow e  i trz e ci w tyk  uz ie m ie nia. Dodatk ow y w tyk  uz ie m ie nia s łuży do z ape w nie nia be z pie cz e ńs tw a użytk ow nik ow i. 
Je śli form at w tycz k i urz ądz e nia nie  odpow iada s tandardow i gniaz dk a, pros z ę z w rócić s ię do e le k tryk a z  prośbą 
o w ym ie nie nie  gniaz da lub dobranie  odpow ie dnie go prz e w odu z as ilające go.
8) K abe l s ie ciow y nale ży ułożyć tak , aby nie  był narażony na pode ptanie  i dz iałanie  os trych  k raw ędz i, co m ogłoby 
doprow adz ić do je go m e ch anicz ne go us z k odz e nia. Sz cz e gólną uw agę nale źy z w rócić na odpow ie dnią och ronę m ie js c 
w  pobliżu w tycz e k  i prz e dłużacz y oraz  m ie js ca, w  k tórym  k abe l s ie ciow y je s t podłącz ony do urz ądz e nia.
9 ) Używ ać je dynie  s prz ętu dodatk ow e go i ak ce s oriów  z godnie  z  z ale ce niam i produce nta i w  z godz ie  z  ich  prz e z nacz e nie m .
10) Używ ać je dynie  z ale canych  prz e z  produce nta lub z najdujących  s ię w  z e s taw ie  w óz k ów , s tojak ów , s tatyw ów , uch w ytów  
i s tołów . W  prz ypadk u pos ługiw ania s ię w óz k ie m  nale ży z ach ow ać s z cz e gólną os trożność w  trak cie  prz e s uw ania z e s taw u, 
aby unik nąć potk nięcia s ię i z ranie nia.
11) W  trak cie  burz y oraz  na cz as  dłużs z e go pos toju urz ądz e nia nale ży w yjąć w tycz k ę z  gniaz dk a s ie ciow e go.
12) W yk onyw anie  w s z e lk ich  napraw  z le cać nale ży je dynie  w yk w alifik ow anym  pracow nik om  s e rw is u. Prz e prow adz e nie  
prz e glądu te ch nicz ne go s taje  s ię k onie cz ne , je śli urz ądz e nie  z os tało us z k odz one  w  jak ie jk olw ie k  form ie  (np. us z k odz e nie  
k abla s ie ciow e go lub w tycz k i), je śli do w nętrz a urz ądz e nia dos tały s ię prz e dm ioty lub cie cz , je śli urz ądz e nie  w ys taw ione  
było na dz iałanie  de s z cz u lub w ilgoci oraz  je śli urz ądz e nie  nie  funk cjonuje  popraw nie  lub k ie dy ule gło upadk ow i lub 
inne m u udarow i fiz ycz ne m u.
13) UW AGA! Cz ynności s e rw is ow e  m ogą być w yk onyw ane  je dynie  prz e z  w yk w alifik ow any pe rs one l. W  ce lu unik nięcia 
z agroże nia poraże nia prąde m  nie  nale ży w yk onyw ać żadnych  napraw , k tóre  nie  s ą opis ane  w  ins truk cji obs ługi.

Produce nt zas trze ga s obie  praw o w prow adzania be z  uprze dze nia zm ian param e trów  te ch nicznych . Ninie js za inform acja je s t ak tualna na m om e nt druk u ninie js z e j ins truk cji. Nazw y firm , ins tytucji lub 
publik acji, k tóre  zos tały w s pom niane  lub k tórych  zdjęcia zos tały um ie s zczone  oraz ich  logo s ą zare je s trow anym i znak am i h andlow ym i nale żącym i do pos zcze gólnych  w łaścicie li. Ich  użycie  w  żade n 
s pos ób nie  upraw nia RH  SOUND do używ ania tych  znak ów  h andlow ych  ani do k ojarze nia w łaścicie li znak ów  z firm ą RH  SOUND. Firm a RH  SOUND nie  ponos i odpow ie dz ialności za jak ie k olw ie k  s traty, 
k tóre  m ogą ponie ść jak ie k olw ie k  os oby, k tóre  oparły s ię w  całości lub w  części na jak ich k olw ie k  opis ach , fotografiach  lub ośw iadcze niach  tu zaw artych . Kolorys tyk a i param e try m ogą s ię nie znacznie  
różnić od tych , k tóre  pos iada produk t. Sprze daż produk tów  odbyw a s ię w yłącznie  prze z  autoryzow aną s ie ć de ale rs k ą. Dys trybutorzy i de ale rzy nie  s ą prze ds taw icie lam i RH  SOUND i nie  m ają żadne go 
praw a zaciągać w  im ie niu RH  SOUND jak ich k olw ie k  zobow iązań, w  s pos ób be zpośre dni lub pośre dni. Ninie js za ins truk cja obs ługi podle ga och ronie  praw e m  autors k im . Pow ie lanie , k opiow anie , 
rów nie ż częściow e  oraz jak ie k olw ie k  re produk ow anie  ilus tracji z  ninie js z e j ins truk cji, rów nie ż w   zm ie nione j form ie , dopus zczalne  je s t je dynie  na pods taw ie  zgody w yrażone j na piśm ie  prze z  RH  
SOUND - PL s p. z  o.o. RH  SOUND je s t zare je s trow anym  znak ie m  h andlow ym .

W SZ ELKIE PRAW A Z ASTRZ EŻONE @  2004 RH  SOUND - PL s p. z  o.o.
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Profe s jonalna zw rotnica dw udrożna - s te re o oraz trójdrożna - m ono 
z ods e parow anym  w yjście m  dla s ubw oofe r’a;

Abs olutnie  liniow a ch arak te rys tyk a, ze row a różnica faz;

Se k cja s ubw oofe r'a z ods e parow aną i nie zale żną re gulacją częs totliw ości;

Oddzie lna re gulacja poziom u w yjścia dla w s zys tk ich  pas m  częs totliw ości;

Oddzie lne  prze łącznik i odw racające  dla natych m ias tow e j k ore k cji fazy;

Odłączalny filtr górnoprze pus tow y 40 H z na k ażdym  w e jściu dla och rony 
głośnik a nis k otonow e go;

Sym e tryczne  w e jścia i w yjścia ze  złączam i XLR;

Z nak om ita jak ość dźw ięk u os iągnięta dz ięk i zas tos ow aniu w zm acniaczy 
ope racyjnych  TI084;

W ys ok ie j jak ości e le m e nty i w yjątk ow o s olidna budow a dla zape w nie nia 
długie go czas u użytk ow ania;

Z w rotnica Ak tyw na R H  Sound CX223
Najw ażnie js z e  ce ch y produk tu:

W ys ok ie j jak ości filtry Link w itz-Rile y’a o poch yle niu 24dB/ ok taw ę;
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Słow e m  W s tępu

Drogi Użytk ow nik u,

W itam y w  z e s pole  użytk ow nik ów  z w rotnicy ak tyw ne j RH  Sound 
CX 223 i  dz ięk uje m y z a z aufanie  jak im  obdarz yłe ś nas  k upując 
produk t firm y RH  Sound.

Napis anie  tych  k ilk u s łów  je s t je dnym  z  nas z ych  
najm ils z ych  z adań z  jak im i prz ych odz i nam  s ię z ajm ow ać na co 
dz ie ń. Produk t jak i z ak upiłe ś je s t k ulm inacją nas z ych  s tarań 
aby dos tarcz yć użytk ow nik om  tow ar o bardz o w ys ok ie j jak ości 
i prz ys tępne j ce nie . Prz e ds taw iam y z w rotnicę ak tyw ną, k tóra 
m oże  być użytk ow ana prz y w ie lu z adaniach  z w iąz anych  
z  nagłośnie nie m  w s z e lk ie go rodz aju im pre z  lub w ydaże ń.

Z adanie  s tw orz e nia nas z e j z w rotncy ak tyw ne j RH  
Sound CX 223 było obarcz one  dużą odpow ie dz ialnością. 
Podcz as  je go re aliz acji s k upiliśm y s ię głów nie  na Tobie  jak o 
w nik liw ym  użytk ow nik u i profe s jonaliście . Na re aliz ację te go 
z adania pośw ięciliśm y w ie le  cz as u i uw ażam , że  os iągnięty 
e fe k t je s t te go w art. Roz w ijanie  produk tu z w yk le  łącz y w ie lu 
ludz i, oraz  nie s ie  w ie le  s atys fak cji. Nas z ym  ce le m  je s t 
dos tarcz anie  produk tów  o odpow ie dnie j jak ości 
i funk cjonalności. 

Dz ięk i Tw oim , bardz o fach ow ym  uw agom , 
dotycz ącym  nas z ych  produk tów , m oże s z  prz ycz ynić s ię do 
dals z e go ich  roz w oju, w ięc z apras z am y do podz ie le nia s ię nim i. 
W   re w anżu, m oże m y z agw arantow ać odpow ie dnią jak ość, jak  
rów nie ż dos k onałe  w łaściw ości te ch nicz ne  oraz  m uz ycz ne  prz y 
nadz w ycz aj nis k ie j ce nie . W s z ys tk o to um ożliw i Ci w  pe łni 
roz w ijać w łas ną k re atyw ność be z  ogranicz e ń finans ow ych .

Ch ciałbym  je s z cz e  raz  podz ięk ow ać z a z ak up nas z e go 
produk tu i z apros ić do dals z e j prz ygody z  ofe rtą firm y RH  
Sound - PL s p. z  o.o.

Dzięk uję Bardzo
Sław om ir Pilip
Pre ze s  Z arządu
RH  Sound - PL s p. z  o.o.

Spis  Tre ści

1. W PROW ADZ ENIE
CX 223 je s t w ys ok ie j jak ości ak tyw ną z w rotnicą 

cz ęs totliw ości - bardz o dobrz e  dos tos ow aną do z as tos ow ań 
na nagłośnie ń na żyw o jak  i pracy s tudiu nagraniow ym .

Podcz as  e k s ploatacji z e s taw ów  głośnik ow ych , k tóre  
s k ładają s ię z  k ilk u głośnik ów  re produk ujących  różne  pas m a 
cz ęs totliw ości, nale ży pracow ać z  odpow ie dnio podz ie lonym i 
s ygnałam i w e jściow ym i dla k ażde go głośnik a. By to os iągnąć 
potrz e bna je s t z w rotnica cz ęs totliw ości, k tóra m oże  podz ie lić 
s ygnał w e jściow y na k ilk a dopas ow anych  do z e s taw u 
głośnik ow e go pas m  cz ęs totliw ości. Nale ży w ie dz ie ć, iż 
is tnie ją z as adnicz e  różnice  m iędz y pas yw nym i i ak tyw nym i 
z w rotnicam i cz ęs totliw ości. Z w rotnice  pas yw ne  s ą podłącz one  
m iędz y w z m acniacz e m  a z e s taw e m  głośnik ow ym . Z w rotnice  
ak tyw ne  s ą um ie s z cz one  be z pośre dnio prz e d w z m acniacz e m  
w  łańcuch u połącz e ń s ygnału audio.

W ie lodrożne  z e s taw y głośnik ow e  m aja obe cnie  
bardz o s z e rok ie  z as tos ow anie . Z najdz ie m y je  nie  tylk o 
w  s ys te m ach  s te re o, ale  rów nie ż w  k inie , dys k ote k ach  
i s alach  k once rtow ych . W raz  z e  w z ros te m  w ym agań k lie ntów , 
s ys te m y w ie lodrożne  z nale źć m ożna dz is iaj w  tak  
"dos tępnym " produk cie , jak im  je s t np. te le w iz or cz y odbiornik a 
radiow y. Dlacz e go ?

Prz y tym  s am ym  ciśnie niu ak us tycz nym  fale  
dźw ięk ow e  nis k ie j cz ęs totliw ości m ają dużo w ięk s z ą 
am plitudę (z ak re s  os cylacji) niż fale  w ys ok ie j cz ęs totliw ości. 
K ie dy poje dyncz y głośnik  m us i w yproduk ow ać w  tym  s am ym  
cz as ie  nis k ie  i w ys ok ie  tony pojaw iają s ię tak  z w ane  
z nie k s z tałce nie  m odulacji w z aje m ne j. Oz nacz a to, że  k ie dy 
m e m brana głośnik a je s t odch ylana prz e z  nis k ie  
cz ęs totliw ości, w ys ok ie  cz ęs totliw ości w ydają s ię m ie ć 
podw yżs z oną albo z re duk ow aną głośność, k ie dy m e m brana 
z m ie nia s w ój k ie rune k  pracy. Dlate go nie  m oże m y ocz e k iw ać, 
aby głośnik  odtw arz ał s ygnał ak us tycz ny w  całym , s łys z alnym  
w idm ie  cz ęs totliw ości z  ta s am ą jak ością. Je że li, używ ając np. 
z w rotnicy cz ęs totliw ości, głośnik  odtw arz a tylk o ogranicz oną 
cz ęść w idm a odbędz ie  s ię to z  nie z w yk le  z w ięk s z onym  
poz iom e m  jak ości. Em itow ać będz ie m y w te dy prz e s trz e ń 
dźw ięk ow ą z  dużo le ps z ą ch arak te rys tyk ą cz ęs totliw ościow ą 
oraz  odpow ie dnim  poz iom e m  roz pros z e nia s ygnału audio.

1. W RPOW ADZ ENIE s tr. 4

2 PANEL STEROW ANIA s tr. 5

3 Z ASTOSOW ANIE s tr. 9

4 PODLĄCZ ENIA s tr. 11

5 Z ŁĄCZ A POŁĄCZ ENIOW E s tr. 11

6 SPECYFIKACJA TECH NICZ NA s tr. 12

7 W ARUNKI GW ARANCJI s tr. 13

!! UW AGA !!
Ek s tre m alne  poziom y głośności m ogą 
prow adzić do trw ałe go us z k odze nia 
s łuch u. Z anim  w łączys z  urządze nie  
us taw  poziom  głośności na m inim um . 
Z aw s ze  używ aj ze s taw u z odpow ie dnim  
poziom e m  głośności.
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POW ER. Głów ny w łącz nik  z as ilania.

Re gulator INPUT. Te n re gulator s te ruje  
w z m ocnie nie m  w e jścia w  z ak re s ie  od -12 dB 
do + 12 dB.

Prze łącznik  oraz k ontrolk a LOW  CUT. Te n 
prz e łącz nik  w łącz a filtr górnoprz e pus tow y 
o granicy cięcia 40 H z  . Filtr pos iada nach yle nie  
12dB/ ok taw ę i je s t używ any do och rony głośnik a 
nis k otonow e go. Kie dy te n prz e łącz nik  je s t 
w ciśnięty k ontrolk a LED poniże j prz e łącz nik a 
będz ie  s ię św ie cić.

Re gulator LOW /H IGH  XOVER FREQ. Te n 
re gulator ok re śla granicę podz iału z w rotnicy 
pom iędz y nis k im  oraz  w ys ok im  pas m e m  
cz ęs totliw ości.

XOVER FREQ. X10 LED. XOVER FREQ. 
Re gulator [4] ok re śla cz ęs totliw ość podz iału 
z w rotnicy w  z ak re s ie  od 45 H z  do 9 60 H z , 
k ie dy k ontrolk a LED je s t w yłącz ona lub m oże  
ok re ślać cz ęs totliw ość podz iału z w rotnicy 
w  z ak re s ie  od 450 H z  do 9 600 H z  k ie dy 
k ontrolk a LED św ie ci. Kontrolk a w s k az uje  
z ak re s  pracy XOVER FREQ k ontrolow any 
prz e z  prz e łącz nik  XOVER FREQ z najdujący 
s ię na pane lu tylnym  urz ądz e nia.

Re gulator LOW  OUTPUT. Te n re gulator 
s te ruje  poz iom e m  s ygnału dla nis k ie go pas m a 
w  z ak re s ie  od 0 do + 6 dB.

Prze łącznik  LOW  PH ASE INVERT [ØINV]. 
Te n prz e łącz nik  odw raca polaryz ację w yjścia 
LOW . K ie dy te n prz e łącz nik  będz ie  w ciśnięty 
k ontrolk a LED poniże j będz ie  s ię św ie cić.

Re gulator H IGH  OUTPUT. Te n re gulator 
s te ruje  poz iom e m  s ygnału dla w ys ok ie go 
pas m a w  z ak re s ie  od 0 do + 6 dB.

Prze łącznik  H IGH  PH ASE INVERT [ØINV]. 
Te n prz e łącz nik  odw raca polaryz ację w yjścia 
H IGH . K ie dy te n prz e łącz nik  będz ie  w ciśnięty 
LED poniże j będz ie  s ię św ie cić.

Re gulator XOVER FREQ. Te n re gulator 
ok re śla cz ęs totliw ość podz iału z w rotnicy 
pom iędz y nis k im  pas m e m  oraz  k anałe m  
s ubw oofe r’a (w  paśm ie  od 10 H z  do 215 H z ).

Re gulacja GAIN. Te n re gulator je s t używ any 
do us talania poz iom u s ygnału na w yjściu 
„ SUBW . OUT”, s łużące go do podłącz e nia 
s ubw oofe r’a ak tyw ne go.

Prze łącznik  SUBW . PH ASE INVERT [ØINV]. 
Te n prz e łącz nik  odw raca polaryz ację w yjścia 
s ubw oofe r’a ak tyw ne go. K ie dy te n prz e łącz nik  
będz ie  w ciśnięty LED poniże j będz ie  s ię 
św ie cić.

STEREO LED. Ta k ontrolk a św ie ci gdy 
urz ądz e nie  pracuje  w  trybie  dw udrożnym  
s te re o.

2. PANEL STEROW ANIA
Z w rotnica m oże  pracow ać w  dw udrożnym  trybie  s te re o lub w  trójdrożnym  trybie  m ono. Tryb pracy w ybie rany je s t prz e z  

odpow ie dni prz e łącz nik . Prz e łącz nik  te n naz w any “MODE” je s t z lok aliz ow any na tylnym  pane lu urz ądz e nia. K ie dy je s t on z w olniony 
(w yciśnięty) urz ądz e nie  pracuje  w  dw udrożnym  trybie  s te re o i k ontrolk a "STEREO" na pane lu cz ołow ym  z aśw ie ci s ię. Funk cje  
w s z ys tk ich  e le m e ntów  re gulacyjnych  na pane lu cz ołow ym  dz iałają tak  jak  podaje  opis  w  drugie j linii te k s tu, k tóra je s t rów nole gła do 
te k s tu "STEREO 2-W AY”. Funk cje  w s z ys tk ich  e le m e ntów  re gulacyjnych  na tylnym  pane lu dz iałają tak , jak  podaje  pie rw s z a linia 
te k s tu, rów nole gła do napis u "STEREO", poniże j prz e łącz nik a „ MODE”. K ie dy prz e łącz nik  „ MODE” je s t w ciśnięty urz ądz e nie  pracuje  
w  trójdrożnym  trybie  m ono oraz  k ontrolk a "MONO" na pane lu cz ołow ym  z aśw ie ci s ię. Funk cje  w s z ys tk ich  e le m e ntów  re gulacyjnych  
z ach ow ują s ię ściśle  tak , jak  podano w  drugie j linii opis u.

UW AGA: Pros zę upe w nić s ię, że  prze łącznik  „ MODE” oraz odpow ie dnie  złącza s ą popraw nie  s k onfigurow ane , 
w  prze ciw nym  w ypadk u m ożna doprow adzić do us z k odze nia z e s taw u głośnik ow e go.

2.1 Dw udrożny tryb pracy s te re o z  ods e parow anym  k anałe m  s ubw oofe r’a

Z w olnie nie  (w yciśnięcie ) prz e łącz nik a „ MODE” na tylnym  pane lu w łącz a dw udrożny tryb s te re o. Kontrolk a „ STEREO” na 
pane lu cz ołow ym  będz ie  s ię św ie cić. W  tym  trybie  urz ądz e nie  pracuje  jak o dw udrożna z w rotnica ak tyw na. Oba k anały s ą nie z ale żne  
i s pe łniają tą s am ą funk cję. Funk cje  w s z ys tk ich  e le m e ntów  re gulacyjnych  dz iałają tak , jak  inform uje  te k s t w ydruk ow any na te j s am e j 
w ys ok ości co napis  "s te re o".

Rys. 1.1 Opis funkcji w  trybie  trójdroźnym  ste reo
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Z łącza INPUT. Sym e trycz ne  z łącz a XLR. 
W e jście  k anałów  L i R w  trybie  dw uk anałow ym  
s te re o.

Z łącza LOW  OUTPUT. Dw a s ym e trycz ne  
z łącz a XLR. W yjścia dla dw óch  k anałów  
paśm ie  LOW .

Z łącza H IGH  OUTPUT. Dw a s ym e trycz ne  
z łącz a XLR. W yjścia dla dw óch  k anałów  
paśm ie  H OGH .

Prze łącznik  XOVER FREQ. Prz e łącz nik  
XOVER FREQ. Dw a prz e łącz nik i używ ane  do 
z m iany z ak re s u re gulacji „ XOVER FREQ.” na 
pane lu cz ołow ym  dla k ażde go k anału. 
Prz e łącz any z ak re s  od 45H z  do 9 60H z  albo od 
450H z  do 9 600H z . K ie dy te n prz e łącz nik  je s t 
w ciśnięty odpow ie dnia k ontrolk a LED na 
pane lu cz ołow ym  będz ie  s ię św ie cić.

Z łącze  SUBW . OUT. Sym e trycz ne  
z łącz e  XLR. W yjście  s ygnału m ono dla 
s ubw oofe r’a. Sygnał pos iada s tały poz iom  
s ygnału w  trybie  m ono i s te re o.

Prze łącznik  MODE. W  trybie  pracy s te re o te n 
prz e łącz nik  m us i być w ciśnięty. Pros im y 
odnie ść s ię do opis u um ie s z cz one go na tylnym  
pane lu urz ądz e nia.

UW AGA: Pros im y nigdy nie  w łącz ać 
prz e łącz nik ów  „ MODE” i „ XOVER FREQ.” be z  
w cz e śnie js z e go w yłącz ania urz ądz e nia. 
Prz e łącz anie  tych  opcji podcz as , gdy 
urz ądz e nie  je s t w  użyciu m oże  być źródłe m  
s ilnych  s pręże ń oraz  inte rfe re ncji, k tóre  m ogą 
być prz ycz yną us z k odz e nia z e s taw ów  
głośnik ow ych .

Z łącze  IEC RECEPTACLE. Z łącz e  z as ilania 
urz ądz e nia. W raz  z  urz ądz e nie m  z os tał 
dos tarcz ony odpow ie dnie j jak ości prz e w ód 
z as ilający.

Gniazdo be zpie cznik a - FUSE H OLDER. 
Prz e d podłącz e nie m  urz ądz e nia do s ie ci 
z as ilające j, pros im y s praw dz ić cz y w s k az any 
na tylnym  pane lu urz ądz e nia poz iom  napięcia 
z as ilające go je s t z godny z  tym , jak ie  s tos uje  
s ię w  Pańs tw a s ie ci e ne rge tycz ne j. Podcz as  
w ym iany be z pie cz nik a pros im y upe w nić s ię, 
że  z as tos ow any z os tał be z pie cz nik  te go 
s am e go typu oraz  o ide ntycz nych  
param e trach  e le k trycz nych .

Rys. 1.2 Opis w yjść w  trybie  trójdroźnym  ste reo

!! UW AGA !!
Ek s tre m alne  poziom y głośności m ogą 
prow adzić do trw ałe go us z k odze nia 
s łuch u. Z anim  w łączys z  urządze nie  
us taw  poziom  głośności na m inim um . 
Z aw s ze  używ aj ze s taw u z odpow ie dnim  
poziom e m  głośności.
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Re gulacja INPUT. Te n re gulator s te ruje  
cz ułością w e jścia w  z ak re s ie  od -12 dB do + 12 
dB. W  tym  trybie  re gulator te n k ontroluje  
poz iom  w z m ocnie nia dla całe go urz ądz e nia.

Prze łącznik  oraz k ontrolk a LOW  CUT. Te n 
prz e łącz nik  uak tyw nia filtr górnoprz e pus tow y 
o granicy cięcia 40H z . K ie dy te n prz e łącz nik  
je s t w ciśnięty, odpow ie dnia k ontrolk a LED 
będz ie  s ię św ie cić.

Re gulator LOW /MID XOVER FREQ. Te n 
re gulator ok re śla granicę podz iału z w rotnicy 
m iędz y nis k ą i śre dnią cz ęścią pas m a 
cz ęs totliw ości.

Re gulator MID/H IGH  XOVER FREQ. Te n 
re gulator ok re śla granicę podz iału z w rotnicy 
m iędz y śre dnią i w ys ok ą cz ęścią pas m a 
cz ęs totliw ości.

XOVER FREQ.X10 LED. Ta k ontrolk a LED 
pok az uje  z ak re s  re gulacji XOVER FREQ. 
Prz e łącz any z ak re s y od 45H z  do 9 60H z  albo 
od 450H z  do 9 600H z .

Re gulator LOW  OUTPUT. Ta re gulator s te ruje  
poz iom e m  s ygnału nis k ie go pas m a w  z ak re s ie  
od 0 dB do + 6 dB.

Prze łącznik  LOW  PH ASE INVERT [ØINV]. 
Te n prz e łącz nik  odw raca polaryz ację w yjścia 
LOW . K ie dy te n prz e łącz nik  będz ie  w ciśnięty 
k ontrolk a LED poniże j będz ie  s ię św ie cić.

Re gulator MID OUTPUT. Te n re gulator 
s te ruje  poz iom e m  s ygnału środk ow e go pas m a 
w  z ak re s ie  od 0 dB do + 6 dB.

Prze łącznik  MID PH ASE INVERT [ØINV]. 
Te n prz e łącz nik  odw raca polaryz ację w yjścia 
MID. K ie dy te n prz e łącz nik  będz ie  w ciśnięty 
LED poniże j będz ie  s ię św ie cić.

Re gulator H IGH  OUTPUT. Re gulator Te n 
s te ruje  poz iom e m  s ygnału w ys ok ie go pas m a 
w  z ak re s ie  od 0 dB do + 6 dB.

Prze łącznik  H IGH  PH ASE INVERT [ØINV]. 
Te n prz e łącz nik  odw raca polaryz ację w yjścia 
H IGH . K ie dy te n prz e łącz nik  będz ie  w ciśnięty 
LED poniże j będz ie  s ię św ie cić.

Re gulator XOVER FREQ. Re gulator Te n 
ok re śla cz ęs totliw ość podz iału z w rotnicy 
m iędz y nis k im  pas m e m  a k anałe m  
s ubw oofe r’a ( w  z ak re s ie  od 10 H z  do 215 H z ).

Re gulator w zm ocnie nia GAIN. Re gulator 
Te n je s t używ any by ok re ślać poz iom  s ygnału 
na w yściu s ubw oofe r’a „ SUBW . OUT”.

Prze łącznik  SUBW . PH ASE INVERT [ØINV]. 
Te n prz e łącz nik  odw raca polaryz ację w yjścia 
s ubw oofe r’a. K ie dy te n prz e łącz nik  będz ie  
w ciśnięty LED poniże j będz ie  s ię św ie cić.

Kontrolk a MONO LED. Kontrolk a LED św ie ci, 
gdy urz ądz e nie  pracuje  w  trybie  trójdrożnym  
m ono.

2.2 Tryb pracy trójdrożny m ono z oddzie lnym  k anałe m  dla s ubw oofe r'a

Pros im y nacis nąć prz e łącz nik  "MODE" na tylnym  pane lu by ak tyw ow ać tryb trójdrożny m ono. Kontrolk a "MONO" na pane lu 
cz ołow ym  będz ie  s ię św ie cić. W  tym  trybie  otrz ym ują Pańs tw o m onofonicz ną, trójdrożną z w rotnicę ak tyw ną z  oddz ie lnym  k anałe m  
dla s ubw oofe r’a. K ilk a e le m e ntów  re gulacyjnych  będz ie  nie potrz e bnych  a funk cje  innych , nie z będnych  e le m e ntów  re gulacji będą 
ok re ślone  tak , jak  w s k az uje  te k s t um ie s z cz ony w  te j s am e j linii, co opis  "MONO".

Rys. 1.3 Opis funkcji w  trybie  czte rodrożnym  m ono
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Z łącze  INPUT. Sym e trycz ne  z łącz e  XLR 
s ygnału w e jściow e go.

Prze łącznik  XOVER FREQ. Używ any do 
prz e łącz ania z ak re s u re gulacji „ LOW /MID 
XOVER FREQ.” na pane lu cz ołow ym  
urz ądz e nia. Prz e łącz ane  z ak re s y od 45H z  do 
9 60H z  albo od 450H z  do 9 600H z .

Prze łącznik  XOVER FREQ. Używ any do 
prz e łącz ania z ak re s u re gulacji „ MID/H IGH  
XOVER FREQ.” na pane lu cz ołow ym  
urz ądz e nia. Prz e łącz ane  z ak re s y od 45H z  do 
9 60H z  albo od 450H z  do 9 600H z .

Z łącze  LOW  OUTPUT. Sym e trycz ne  z łącz e  
XLR dla nis k ie go pas m a s ygnału w yjściow e go.

Z łącze  MID OUTPUT. Sym e trycz ne  z łącz e  
XLR dla środk ow e go pas m a s ygnału 
w yjściow e go.

Z łącze  H IGH  OUTPUT. Sym e trycz ne  z łącz e  
XLR dla w ys ok ie go pas m a s ygnału 
w yjściow e go.

Prze łącznik  MODE. W  trybie  trójdrożnym  
m ono te n prz e łącz nik  m us i być w ciśnięty.

Z łącze  SUBW . OUT. W yjście  do podłącz e nia 
s ubw oofe r’a ak tyw ne go. Param e try te go 
w yjścia s ą ide ntycz ne  jak  w  trybie  
dw udrożnym  s te re o.

Rys. 1.4 Opis w yjść w  trybie  czte rodrożnym  m ono

!! UW AGA !!
Ek s tre m alne  poziom y głośności m ogą 
prow adzić do trw ałe go us z k odze nia 
s łuch u. Z anim  w łączys z  urządze nie  
us taw  poziom  głośności na m inim um . 
Z aw s ze  używ aj ze s taw u z odpow ie dnim  
poziom e m  głośności.
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3. Z ASTOSOW ANIE
Nale ży z aopatrz yć s ię w  k ilk a dodatk ow ych  

narz ędz i, aby uz ys k ać optym alną k onfigurację urz ądz e nia. Do 
k onfiguracji cz ęs totliw ości podz iału z w rotnicy będz ie  
potrz e bna z najom ość z ak re s ów  pas m , jak ie  pok ryw ają 
pos z cz e gólne  głośnik i w  użytk ow anym  z e s taw ie  nagłośnie nia 
oraz  jak im  paśm ie  e ne rgia dźw ięk u prz e k az yw ana je s t 
liniow o, a w  k tórych  m ie js cach  ch arak te rys tyk i 
cz ęs totliw ościow e j m ają m ie js ce  z ak łóce nia ch arak te rys tyk i. 
Każde  pom ie s z cz e nie  pos iada różny k s z tałt, w ym iary oraz  
w łas ną ch arak te rys tyk ę ak us tyk i. Te  param e try bardz o m ocno 
w pływ ają na odpow ie dź ak us tycz ną. W pływ ają na re z onans  
i odbijanie  w  różnych  z ak re s ach  cz ęs totliw ości m ogą te ż 
prow adz ić do re duk cji albo w z ros tu natęże nia dźw ięk u. Aby 
praw idłow o w yk ryw ać oraz  re duk ow ać te  ce ch y nie z będne  
będz ie  pos iadanie  odpow ie dnie go s prz ętu pom iarow e go.

3.1 Narzędzia

Do w yk onania pom iarów  nie z będny będz ie  w ys ok ie j 
jak ości m ik rofon. Pow inie n on m ie ć liniow ą ch arak te rys tyk ę 
cz ęs totliw ościow ą w  jak  najs z e rs z ym  z ak re s ie  albo 
prz ynajm nie j w  paśm ie  od 9 0 H z  do 15000 H z . Nale ży 
um ie ścić m ik rofon w  odle głości ok oło pięciu m e trów  prz e d 
z e s taw e m  głośnik ow ym  i w yce low ać go pom iędz y m e m brany 
głośnik ów  re produk ujących  dw a pas m a cz ęs totliw ości, k tóre  
ch ce m y m ie rz yć. Podcz as  używ ania m ik rofonu pom iarow e go 
do us taw ie nia poz iom ów  indyw idualnych  pas m  cz ęs totliw ości 
oraz  cz ęs totliw ości podz iału z w rotnicy nale ży ope row ać tylk o 
je dnym  z e s taw e m  głośnik ow ym . Dla uz ys k ania optym alnych  
us taw ie ń, nale ży z m ie niać położe nie  m ik rofonu m iędz y 
k ole jnym i pom iaram i. K ie dy używ any m ik rofonu pom iarow e go 
w  połącz e niu z  ge ne ratore m  produk ującym  różow y s z um  
prz e z  w e jście  w  k ons oli m ik s e rs k ie j analiz ator pok aże  
roz m ie s z cz e nie  e ne rgii dźw ięk u w  oddz ie lnych  pas m ach  
cz ęs totliw ości (z w yk le  w  z ak re s ie  1/3 ok taw y).

Ods łuch ując ch arak te rys tyk ę pom ie s z cz e nia nale ży 
obe jść cały obs z ar w idow ni i s próbow ać w yłapać w s z e lk ie  
cz ęs totliw ości re z onans ow e  lub odbicia. Dźw ięk  pow inie n być 
z optym aliz ow any dla poz ycji gdz ie  z e brana będz ie  najw ięk s z a 
cz ęść w idow ni be z  z anie dbyw ania innych  obs z arów . Cz ęs to 
oz nacz a to, że  z as tos ow any s ys te m  P.A. m us i pracow ać 
w  trybie  m ono. Je że li użytk ow ane  będz ie  te ch nicz ne  
w s pom aganie  w  pom iarach  tak ie  jak  np. analiz atory w idm a 
cz y m ik rofony pom iarow e , be z w z ględnie  nale ży k ontrolow ać 
os iągane  re z ultaty prz y pom ocy w łas ne go s łuch u.

3.2 Us taw ianie  poziom ów  s ygnału na w e jściu 
oraz w yjściu

Oba w e jścia s ygnału ofe rują re gulację cz ułości 
i w z m ocnie nia w  z ak re s ie  ± 12 dB. Norm alnie  poz iom  s ygnału 
w yjściow e go k ons oli m ik s e rs k ie j oraz  w e jściow a cz ułość 
w z m acniacz a s ą analogicz ne  i 0 dB na k ons oli m ik s e rs k ie j 
odpow iada 0 dB na w z m acniacz u. Oz nacz a to, że  pos iadam y 
pe łną k ontrolę prz e z  w z m acniacz . Urz ądz e nie  nie  pow inno 
w prow adz ać żadnych  m odyfik acji poz iom u s ygnału i w s z ys tk ie  
re gulacje  poz iom ów  s ygnałów  w e jściow ych  i w yjściow ych  
pow inny z os tać us taw ione  na m inim um  tj. 0 dB. K ie dy 
używ am y urz ądz e nia np. w  k onfiguracji H om e  Re cording lub 
w raz  z a k ons olą m ik s e rs k ą DJ z  s ygnałe m  w yjściow ym  na 
poz iom ie  -10 dBV a w z m acniacz  potrz e buje  do 
odpow ie dnie go w ys te row ania s ygnału o poz iom ie  + 4 dBV 
m us im y w prow adz ić m iędz y urz ądz e niam i w z m ocnie nie  
s ygnału o 12 dB. W  tak im  prz ypadk u re gulacja poz iom u 
INPUT m us i z os tać us taw iona na m ak s im um .

Poz iom  s ygnału w yjściow e go dla pos z cz e gólnych  
pas m  m oże  być podnos z ony / obniżany o 6dB. By z ach ow ać 
liniow ą ch arak te rys tyk ę cz ęs totliw ościow ą s ys te m u poz iom  
s ygnału pow inie n być dobrany z a pom ocą analiz atora. By 
s praw dz ić cz ęs totliw ości podz iału z w rotnicy oraz  poz iom  
s ygnału nale ży w ycis z yć w s z ys tk ie  w yjścia po z a je dnym  –  
m ie rz onym  - i odtw arz ać różow y s z um  o odpow ie dnim  
poz iom ie  głośności. K ie dy w łącz one  z os tanie  prz yle gające  
pas m o poz iom  s ygnału m ie rz ony w  ok olicach  cz ęs totliw ości 
podz iału z w rotnicy pow inie n w z ros nąć o ok oło 3 dB. Pros im y 
pow tórz yć te n proce s  dla w s z ys tk ich  cz ęs totliw ości z w rotnicy.

3.3 Elim inow anie  proble m ów

Nale ży z m ie rz yć ch arak te rys tyk ę cz ęs totliw ościow ą 
całe go z e s taw u. Ch arak te r pom ie s z cz e nia m a ogrom ny 
w pływ  na ch arak te rys tyk ę odpow ie dz i cz ęs totliw ościow e j 
z e s taw ów  głośnik ow ych  z  pow odu pojaw iających  s ię 
re z onans ów  i odbić dźw ięk u, w ięc nie  m ożna ocz e k iw ać 
os iągnięcia liniow e j ch arak te rys tyk i cz ęs totliw ościow e j 
s ys te m u audio z araz  od m om e ntu w łącz e nia. By os iągnąć te n 
ce l, nale ży użyć k ore k tora np. RH  SOUND PEQ 1215 albo 
RH  SOUND PEQ 1131H . Nale ży s z uk ać z anik ów  w  ok olicach  
cz ęs totliw ości podz iału z w rotnicy. Je że li ch arak te rys tyk a 
cz ęs totliw ościow a je s t bardz o nie re gularna, w te dy podz iał 
pas m a m oże  m ie ć s e ns . Efe k t podz iału nale ży uz ys k ać 
najpie rw  poprz e z  z as tos ow anie  z w rotnicy cz ęs totliw ości 
a dopie ro e w e ntualne  błędy lub nie dos k onałości, k tóre  
pojaw ią s ię po z as tos ow aniu z w rotnicy m ogą być k orygow ane  
prz y pom ocy k ore k tora.

Je że li m e m brany głośnik ów  w  z e s taw ie  
w ie lodrożnym  nie  s ą dok ładnie  w yrów nane  w z dłuż os i 
pionow e j, z m ie niająca s ię odle głość m iędz y źródłe m  dźw ięk u 
a s łuch acz e m  k ończ y s ię błęde m  faz y i z nos z e nie m  s ygnału 
(e fe k t te n ok re ślany je s t, jak o "com b filte r e ffe ct"). Z  pow odu 
m ałych  długości fali w  w yżs z ym  paśm ie  cz ęs totliw ości, 
s z cz e gólnie  w ażne  je s t, by us taw ić m e m brany głośnik ów  
pow yże j s ie bie  a nie  obok  s ie bie . Różne  typy k ons truk cji 
używ anych  w  z e s taw ach  głośnik ow ych  (tuby, obudow y bas s  
re fle x itd.) pos iadają z nacz ne  różnice  param e tru „ cz as  s tartu” 
(run tim e ), naw e t w  prz ypadk u, k ie dy frontow e  cz ęści 
w s z ys tk ich  z e s taw ów  s ą w yrów nane  w  pionie  i us taw ione  nad 
s obą. W  tym  prz ypadk u s k orygow anie  cz as u s tartu m us i być 
z re aliz ow ane  prz e z  środk i e le k tronicz ne . Kore k cję tak ą 
m ożna uz ys k ać prz y pom ocy funk cji opóźnie nia ( „ de lay”). 
Różnica cz as u s tartu m oże  z os tać s k om pe ns ow ana prz e z  
opóźnianie  pas m  cz ęs totliw ości w  z ak re s ie  m ilis e k und. 
Poz w ala to z ach ow ać odpow ie dnią jak ość dźw ięk u, 
s z cz e gólnie  w  w yżs z ym  z ak re s ie  cz ęs totliw ości.

UW AGA: Kore k cja czas u s tartu nie  je s t tym  
s am ym , co k orygow anie  fazy. Je że li z e s taw y 
głośnik ow e  pos iadają te  s am e  czas y s tartu 
w te dy rów nie ż pracują w  te j s am e j fazie  
(je że li polaryzacja s ygnału nie  była 
odw rócona). Je dnak  w  prze ciw nym  k ie runk u 
to tw ie rdze nie  nie  je s t praw dziw e .
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3.4 Us taw ianie  częs totliw ości podziału 
zw rotnicy

Z ak re s  częs totliw ości, w  k tórym  zw rotnica m oże  
być użytk ow ana, m oże  być je dnym  z dw óch  zak re s ów . Od 
45 H z  do 9 60 H z  oraz od 450 H z  do 9 600 H z . By 
odpow ie dnio us taw ić częs totliw ości podziału zw rotnicy, 
nale ży dok ładnie  prze czytać s pe cyfik ację produce nta dla 
k ażde go k om pone ntu ze s taw u nagłośnie nia. By 
w yk orzys tać pe łne  s pe k trum  m ożliw ości z e s taw u 
głośnik ow e go nale ży us taw iać częs totliw ości podziału 
zw rotnicy w  porów naniu z  w yk re s e m  ch arak te rys tyk i 
częs totliw ościow e j k ażde go głośnik a. Nale ży rów nie ż 
zadbać, aby zw rotnica nie  w prow adzała prze k łam ań przy 
pojaw iających  s ię s zczytach  s ygnału lub je go zanik ach . 
Nale ży pos zuk ać zak re s u z  m ożliw ie  najbardzie j płas k ą 
ch arak te rys tyk ą. Je że li s ą używ ane  tuby bas ow e , w te dy 
długość tuby rów nie ż m us i być w z ięta pod uw agę, 
ponie w aż prze s unięcia czas u s tartu pojaw iające  s ię przy 
długie j tubie  m ogą te ż m ie ć ne gatyw ny w pływ  na zm iany 
ch arak te rys tyk i częs totliw ości pom ie s zcze nia.

UW AGA: Nigdy nie  nale ży narażać głośnik a 
w ys ok otonow e go na pracę w  zak re s ie  
częs totliw ości poniże j pas m a 
w ys zcze gólnione go prze z  produce nta !!

3.5 W yjście  s ubw oofe r’a ak tyw ne go

By zach ow ać bardzo głośny i głębok i bas  
urządze nie  pos iada dodatk ow e  m onofoniczne  w yjście  dla 
s ubw oofe r’a ak tyw ne go, dz iałające  zarów no w  trybie  
dw udrożnym  jak  i trójdrożnym . W  tak ich  k onfiguracjach  
urządze nie  je s t s te re ofoniczną dw udrożną zw rotnicą 
z m onofonicznym  k anałe m  s ubw oofe r’a lub czte rodrożną 
zw rotnicą m onofoniczną. Kanał s ubw oofe r’a je s t k anałe m  
m onofonicznym , ponie w aż ludzk i zm ys ł s łuch u nie  je s t 
w  s tanie  ok re ślić lok alizacji dźw ięk ów  o nis k ie j 
częs totliw ości. Innym  pow ode m  tak ie j k onfiguracji je s t 
rów nie ż e fe k t znaczne go w zros tu jak ości dźw ięk u, k ie dy 
w s zys tk ie  s ygnały w  nis k im  paśm ie  zos taną połączone  
w  je de n. Dz ie je  s ię tak , ponie w aż dw a ze s taw y bas ow e  
połączone  raze m  produk ują o 3 dB w ięk s z e  ciśnie nie  
ak us tyczne , niż je że li były by rozdz ie lone  od s ie bie  
i us taw ione  w  pe w ne j odle głości. Z w ięk s z e nie  ciśnie nia 
je s t s pow odow ane  tym , iż głośnik i produk ują w s pólną 
falę czołow ą. Z  czte re m a ze s taw am i bas ow ym i m a 
m ie js ce  w zros t ciśnie nia ak us tyczne go o 6 dB. Pow ode m  
tak ie go zach ow ania je s t s fe ryczny k s ztałt rozs z e rzających  
s ię fal dźw ięk ow ych  o nis k ie j częs totliw ości. Bas ow e  
z e s taw y, k tóre  s ą ods e parow ane  od s ie bie  m ogą 
w zaje m nie  zak łócać s w oją pracę w  m ie js cach  gdz ie  ich  
fale  dźw ięk ow e  s potyk ają s ię (m oże m y to s obie  łatw o 
w yjaśnić, w yobrażając s obie  jak  w rzucam y do w ody dw a 
k am ie nie  –  za pie rw s zym  raze m  w rzucam y k am ie nie  do 
w ody w  tym  s am ym  czas ie  w  dw a różnie  m ie js ca 
w  nie w ie lk ie j odle głości a za drugim  raze m  oba k am ie nie  
raze m  w  je dno m ie js ce . Na pe w no za pie rw s zym  raze m  
zauw ażym y znaczne  znos ze nie  s potyk ających  s ię dw óch  
fal a w  drugim  przypadk u zde cydow any w zros t m ocy fali 
w s pólne j).
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4. PODŁĄCZ ENIA

4.1 Z as ilanie

Użyj dołącz one go prz e w odu z as ilające go by 
połącz yć urz ądz e nie  do s ie ci z as ilające j. By unik nąć pętli 
uz ie m ie nia, z arów no z w rotnica jak  i poz os tałe  w ypos aże nie  
pow inny być z as ilane  z  te go s am e go punk tu.

4.2 Podłącze nia Audio

UW AGA: Z aw s ze  używ aj w ys ok ie j jak ości 
prze w odów  ze  złączam i XLR oraz dos tos uj 
poziom  s ygnału przy pom ocy re gulatorów  
GAIN.

4.2.1 Podłączanie  urządze ń audio

Z w rotnica CX 223 pos iada w budow any s tos ow ny 
prz e dw z m acniacz  liniow y, k tóry um ożliw ia be z pośre dnie  
podłącz e nie  urz ądz e ń z  linow ym  s ygnałe m  w yjs ciow ym  do 
de dyk ow anych  w e jść  "INPUT" z e  z łącz e m  XLR. Z aw s z e  
nale ży us taw ić odpow ie dni poz iom  s ygnału w e jściow e go 
(cz ułość) w e jścia liniow e go.

4.2.2 Liniow e  źródła dźw ięk u

Aby z ape w nić pe łną funk cjonalność urz ądz e nia 
is tnie je  m ożliw ość be z pośre dnie go podłącz e nia liniow e go 
źródła dźw ięk u np. odtw arz acz a CD, m agne tofonu 
k as e tow e go, odtw arz acz a MD re je s tratora DAT. W  tym  ce lu 
oba k anały w yjściow e  urz ądz e nia nale ży podłącz yć do w e jść 
INPUT prz y pom ocy prz e w odu TRS. Nale ży rów nie ż pam iętać 
o  odpow ie dnim  us taw ie niu cz ułości w e jść INPUT prz y 
pom ocy re gulatora GAIN.

UW AGA: W ie le  urządze ń pos iadających  w yjście  
liniow e  m oże  ge ne row ać zbyt w ys ok i s ygnał na 
w yjściu. Nale ży zadbać, aby poziom  s ygnału 
w yjściow e go nie  prze k raczał 2V, w   prze ciw nym  
w ypadk u m ożna doprow adzić do us zk odze nia 
urządze nia. Z aw s ze  nale ży dos tos ow ać poziom  
s ygnału w e jściow e go do panujących  w arunk ów .

5. Z ŁĄCZ A POŁĄCZ ENIOW E

Rys. 1.5 Typy złączy audio
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6. SPECYFIKACJA TECH NICZ NA

W EJŚCIA

Z łącza XLR: e le k tronicznie  s ym e tryczne
Im pe dancja: >50 Ω s ym e trycz ne , >25 Ω nie s ym e trycz ne
Mak s ym alny poz iom  s ygnału w e jściow e go: + 22 dB
CMRR: >40 dB (typow y), >55 dB 1 k H z

W YJŚCIA

Z łącz a XLR: e le k tronicz nie  s ym e trycz ne
Im pe dancja: 200 Ω s ym e trycz ne , 100 Ω nie s ym e trycz ne
Mak s ym alny poz iom  s ygnału w yjściow e go: + 20 dB 
nie s ym e trycz ne , + 26 dB s ym e trycz ne

PARAMETRY

Sz e rok ość pas m a: od 20 H z  do 20 000 H z  ± 0,5 dB
Odpow ie dź cz ęs totliw ościow a: od 5 H z  do 60 000 H z  ± 3 dB
Stos une k  S/N: + 4dB, 20 H z  do 20 000 H z , nie w ażony

Tryb Ste re o Mono
W yjście  Low  >9 3 dB >9 3 dB
W yjście  M id >9 5 dB
W yjście  H igh  >9 1 dB >9 1 dB

Prz e s łuch y m iędz y k anałam i:
H igh  do Low <9 3 dB
H igh  do Mid <9 4 dB
Mid do Low <9 5 dB

Z W ROTNICA

Filtr typu Link w itz -Rile y, nach yle nie  24 dB / ok taw ę, z m ie nny

Cz ęs totliw ości podz iału w  trybie  Ste re o:
x1 x10

Low /H igh 45 to 9 60 H z 450 H z  to 9 600 H z

Cz ęs totliw ości podz iału w  trybie  Mono:
x1 x10

Low /Mid 45 to 9 60 H z 450 H z  to 9 600 H z
Mid/H igh 45 to 9 60 H z 450 H z  to 9 600 H z

Z ASILANIE

Napięcie  z as ilające : AC 230V / 50 H z
Pobór m ocy: <15 W
Be z pie cz nik : T500 m A / 250V
Z łącz e  z as ilające  z godne  z  norm ą IEC

W YMIARY oraz W AGA

W ym iary: ok . 44,5 m m  x 482,6 m m  x 217 m m
W aga:  ok . 3 k g

RH  Sound - PL s p. z  o.o. s tara s ię zaw s ze  w prow adzać w  s w oich  produk tach  m odyfik acje  
i ule ps ze nia aby s pe łniać potrze by s w oich  k lie ntów . Z as trze gam y s obie  praw o do 
w prow adzania zm ian be z  w cze śnie js z e go inform ow ania o ich  pojaw ie niu s ię. Dane  
te ch niczne  oraz w ygląd produk tu m ogą różnić s ię od podanych  pow yże j.
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7. W ARUNKI GW ARANCJI

§  1
GW ARANCJA

1. Firm a RH  Sound - PL s p. z  o.o. gw arantuje , że  w s z ys tk ie  
k om pone nty m e ch anicz ne  oraz  e le k tronicz ne  w  z ak upionym  
produk cie  będą w olne  od w ad prz e z  ok re s  12 m ie s ięcy (1 rok ) 
od daty z ak upu urz ądz e nia u autoryz ow ane go s prz e daw cy 
z godnie  z  w arunk am i gw arancji opis anym i poniże j. Je że li 
now y produk t w yk aże  jak ie k olw ie k  w ady m e ch anicz ne  lub 
e le k tronicz ne  w  prz e ciągu ok re s u gw arancyjne go, k tóre  nie  s ą 
w yk lucz one  z  obs ługi gw arancyjne j jak  opis ano w  §  3 i 4 RH  
Sound - PL s p. z  o.o. w ym ie ni produk t na now y lub dok ona 
napraw y, używ ając now ych  lub odnow ionych  cz ęści 
z am ie nnych . W  prz ypadk u z as tos ow ania e le m e ntów  z nacz nie  
podnos z ących  w artość prz e dm iotów  RH  Sound - PL s p. 
z  o.o. z as trz e ga s obie  praw o dolicz yć k os z t tych  cz ęści do 
rach unk u k ońcow e go.

2. Je że li ros z cz e nie  gw arancji ok aże  s ię być uz as adniane , 
produk t z os tanie  z w rócony w łaścicie low i be z  dodatk ow ych  
k os z tów  trans portu.

3. Trans port urz ądz e ń do napraw  gw arancyjnych  odbyw a s ię 
na k os z t produce nta.

4. W  prz ypadk u, k ie dy ros z cz e nia gw arancyjne  ok ażą s ię 
be z pods taw ne  RH  Sound - PL s p. z  o.o. z as trz e ga s obie  
praw o do obciąże nia w łaścicie la k os z tam i trans portu w  obie  
s trony.

§  2
UMOW A GW ARANCYJNA

1. Us ługi gw arancyjne  będą św iadcz one  tylk o i w yłącz nie  
w te dy, k ie dy produk t z os tanie  dos tarcz ony z  oryginalną 
i podbitą u s prz e daw cy k artą gw arancyjną oraz  oryginałe m  
dow odu z ak upu. W ym iana na now y s prz ęt lub w s z e lk ie  
napraw y z os taną w yk onane  w  ciągu 14 dni robocz ych  od daty 
prz yjęcia s prz ętu do napraw y gw arancyjne j (licz y s ię data 
ode brania s prz ętu w  m agaz ynie  RH  Sound - PL s p. z  o.o.).

2. Je żle li produk t m us i z os tać z m odyfik ow any lub 
dos tos ow any do w arunk ów  lok alnych , z godnych  z  m ie js ce m  
z am ie s z k ania nabyw cy w  prz ypadk u, k ie dy produk t nie  z os tał 
z aproje k tow any lub w yproduk ow any dla te go obs z aru nie  
m oże  być to uz nane  z a de fe k t i napraw ione /z m odyfik ow ane  
jak o napraw a gw arancyjna. Gw arancja nie  obe jm uje  żadne j 
z  te go typu m odyfik acji nie z ale żnie  od te go, cz y była ona 
w yk onana popraw nie , cz y nie . Z godnie  z  w arunk am i gw arancji 
firm a RH  Sound - PL s p. z  o.o nie  będz ie  odpow ie dz ialna z a 
jak ie k olw ie k  k os z ty, k tóre  pojaw ią s ię w  w ynik u pocz ynionych  
adaptacji lub m odyfik acji.

3. W s z e lk ie  otw arcia urz ądz e nia oraz  próby s am odz ie lnych  
napraw  prz e z  użytk ow nik a nie  s ą objęte  gw arancją. Rów nie ż 
e le m e nty ule gające  naturalne m u z używ aniu s ię lub 
prz e cie raniu (fade ry, pote ncjom e try, k law is z e , prz e łącz nik i 
oraz  podobne  e le m e nty) nie  m ogą być pow ode m  ros z cz e ń 
gw arancyjnych .

4. Us z k odz e nia/de fe k ty w ynik ające  z  poniżs z ych  prz ycz yn nie  
s ą objęte  gw arancją:

a) Nie odpow ie dnie  obch odz e nie  s ię, z anie dbyw anie  lub 
użytk ow anie  nie z godne  z  opis anym  w  ninie js z e j ins truk cji.

b) Użytk ow anie  urz ądz e nia lub połącz e nia nie z godne  
z  z ale ce niam i be z pie cz e ńs tw a opis anym i w  ninie js z e j 
ins truk cji lub w arunk am i be z pie cz e ńs tw a obow iąz ującym i 
w  k raju z am ie s z k ania w łaścicie la.

c) De fe k ty lub us z k odz e nia s pow odow ane  prz e z  s ilę w yżs z ą - 
burz e , s k ok i napięcia itp. na k tóre  firm a RH  Sound - PL s p. 
z  o.o. nie  m a w pływ u.

5. W s z e lk ie  napraw y w yk onyw ane  prz e z  nie autoryz ow any 
pe rs one l będą pow ode m  utraty gw arancji.

6. Je że li e k s pe rtyz a gw arancyjna w yk aże , że  de fe k t 
us z k odz e nie  nie  podle ga gw arancji k os z tam i e k s pe rtyz y oraz  
k os z tam i trans portu z os tanie  obciążony k lie nt.

7. Produk t nie  s pe łniający w arunk ów  napraw y gw arancyjne j 
m oże  z os tać napraw iony odpłatnie  na w yraźne  życz e nie  
k upujące go. RH  Sound - PL s p. z  o.o. pow iadom i o tym  fak cje  
z ainte re s ow ane  s trony. Je że li w  ciągu 6 tygodni k upujący nie  
z de cyduje  s ię na napraw ę odpłatną RH  Sound - PL s p. z  o.o, 
z w róci urz ądz e nie  w łaścicie low i obciążając go k os z tam i 
trans portu oraz  pak ow ania.

§  3
PRZ EKAZ ANIE PRAW  GW ARANCYJNYCH

Gw arancja m oże  z os tać prz e k az ana os obie  trz e cie j pod 
w arunk ie m  prz e k az ania prz y ods prz e daży w s z ys tk ich  
w ym aganych  dok um e ntów , t.j. oryginału k arty gw arancyjne j 
z  nie narus z oną plom bam i z  datą s prz e daży oraz  num e re m  
s e ryjnym  jak  rów nie ż z  dow ode m  z ak upu. Żadna inna os oba 
lub firm a trz e cia nie  je s t upow ażniona do s k ładania innych  
z obow iąz ań gw arancyjnych  w  im ie niu RH  Sound - PL s p. 
z  o.o.

§  4
ROSZ CZ ENIA ODSZ KODOW AW CZ E

W s z e lk ie  nie pow odz e nia RH  Sound - PL s p. z  o.o z w iąz ane  
z  z ape w nie nie m  odpow ie dnie j obs ługi gw arancyjne j nie  
upow ażniają k upujące go do ros z cz e ń ods z k odow aw cz ych .

§  5
INNE W ARUNKI GW ARANCYJNE ORAZ  

PRAW O NARODOW E

1. W arunk i ninie js z e j gw arnacji nie  ogranicz ają ani nie  
w yk lucz ają praw  k upujące go w ynik ających  z  prz e pis ów  praw a 
narodow e go, s z cz e gólnie  praw  s prz e daw cy, k tóre  poch odz ą 
z  le galnych  i z obow iąz ujących  k ontak tów  h andlow ych . 

2. W arunk i gw arancji w ym ie nione  w  tym  dok um e ncie  s ą 
w łaściw e  do cz as u, do k ie dy s ą z godne  z  obow iąz ującym  
praw e m  narodow ym .

Z aw artość ninie js z e j ins truk cji obs ługi m oże  ule ć zm ianie  be z  w cze śnie js z e go 
pow iadom ie nia. Żade n z e le m e ntów  te j publik acji nie  m oże  być re produk ow any lub 
trans m itow any w  jak ie jk olw ie k  form ie  i jak im k olw ie k  s e ns ie , e le k tronicznie  lub w  form ie  
papie row e j, w łączając w  to k s e rok opie  oraz nagryw anie  pod k ażdą pos tacią, do jak ich k olw ie k  
zas tos ow ań be z  uprze dnie j, pis e m ne j zgody RH  Sound - PL s p. z  o.o.

RH  SOUND LOGO, RH  SOUND - PL, RH  SOUND, RH A, LK309  s ą zas trze żonym i znak am i 
h andlow ym i firm y RH  SOUND. W SZ ELKIE PRAW A Z ASTRZ EŻONE.
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DEKLARACJA Z GODNOŚCI
CE

Nazw a: Z w rotnica Ak tyw na

Typ: CX 223

Produce nt: 
RH  SOUND-PL s p. z  o. o.
Prus ick a 51
55-100 Trze bnica
POLSKA

Z  odpow ie dz ialnością de k laruje m y, że  w w . w yrób je s t zgodny z nas tępującym i norm am i 
Kom patybilności Ele k trom agne tyczne j (89 /336/ECC)oraz norm am i:

PN EN 60 065: 19 9 5
PN STN 34 2860: 19 72

De k larujący: RH  SOUND –  PL s p. z  o.o. –  Sław om ir Pilip
Funk cja: Pre ze s  Z arządu
Adre s : ul. Prus ick a 51, 55-100 Trze bnica

Data w ys taw ie nia de k laracji: 2007 –  11 - 02

Podpis  oraz pie częć firm ow a:



!! UW AGA !!
Ek s tre m alne  poziom y głośności m ogą 
prow adzić do trw ałe go us z k odze nia 
s łuch u. Z anim  w łączys z  urządze nie  
us taw  poziom  głośności na m inim um . 
Z aw s ze  używ aj ze s taw u z odpow ie dnim  
poziom e m  głośności.

RH  Sound - PL s p. z  o.o.
ul. Prus ick a 51
55-100 Trz e bnica

NIP: 9 15-16-80-9 60

Sąd Re jonow y dla W rocław ia-Fabryczne j VI
W ydział Gos podarczy KRS
W pis  Nr. 0000217789
Kapitał zak ładow y: 50 000 PLN




